CÂMARA MUNICIPAL DE AKAKAQUAKA
Palacete Vereador Cardos Alberto Março
COMISSÃO ESI'ECIAL 0E iNQUEKiTO

Rt,{a São Bento, He 887 - Celltro

CEP ]480í-300 ÁKÁKÁQUÁKA /SP

Te[e#nfze P.'IBX (í6) 330] 0600 FAX (16) 3301 0647

ã
:

'8

g

'ã

a.-g.
EÚ

.8y
0 0

3 E

+0
. a)

00

Ó 0

Ofício ng 4/2022-CEI
Araraquara, 29 de agosto de 2022

A Sua Excelência o Senhor
Edson-Antânio-Edinho daSilva

Prefeito do Município de Araraquara

Assunto: solicitação de informações e documentos

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A COMISSÃO ESPECIAL DE INQUERITO(CEI) constituída pela
Câmara Municipal de Araraquara(Requerimento n' 565/2022), a fim de promover a
investigação das razões do exacerbado número de precatórios devidos pelo

município e como estes processos foram construídos"(Processo ng 212/2022
Procedimento Legislativo n9 9/2022), neste ato representada por sua Presidente
infrassignatária, com fundamento no art. 41 da Lei Orgânica do Município de
Araraquara c/c o inciso ] do art. 105 do Regimento interno da Câmara Municipal de
Araraquara, vem - com o costumeiro respeito -- à presença de Vossa Excelência
solicitar o envio, a esta CEI, das seguintes informações e documentos:

1)

2)

3)

os números dos processos judiciais abetos aos 50 (cinquenta)
maiores precatórios existentes, hoje. no Município de Araraauara;
o detalhamento da evolução da quantidade de precatórios, em
regime esoecial. nos últimos 15 (quinze) anos (bem como se está
sendo respeitada. no ponto, a Lei Complementar Federal BQ 101, de
4 de maio de 2000); e
cópias das citas das reuniões da comissão. pelo aue consta.
instituída para cuidar da questão dos precatórios e das anões de
contenção concernentes.

Q

Q
K
>

<

Z
F-
CD

a0
<Z

<

m
<

a0
a.
LU
bZ
LU

E

<

0
0
0n
<

Z
cn
<

0
Z
E
:)

()

00

Ê

g

$

g
No ensejo, apresento votos de elevada estima e distinta consideração.

Respeitosamente, Graça Pç;êêc\©n de.

=!:$w';'ílll''
Vereadora Fabi Virgílio

Presidente da Comissão Especial de Inquérito

e-mail: leqislativo©)câmara-arq:sp:gQv::b
www:câmara-arq .sp .aov.br

CÂMARA MtINICIPA
Dt AXAKAQPAKA